
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

Deliberazione n. 584 
       
 
Registrata     

adottata dal Direttore Generale in data    06/06/2007 
 
 
OGGETTO: - PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER LA FORNITURA 

ANNUALE DI TEST DIAGNOSTICI PER L’ATTIVITÀ OSPEDALIERA E AMBULATORI DI 
OCULISTICA SUL TERRITORIO -  AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLE DITTE 
BRUSCHETTINI - SM OFTALMICA- ALFA INTENS - 

 
 
 Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
Vista  la delibera 351 del 09.03.07, che indice appalto a mezzo procedura negoziata ad offerte 

plurime per la fornitura annua di test diagnostici per i Servizi ambulatoriali dei Presidi 
Territoriali ed Ospedalieri; 

 
Atteso che in esecuzione del suddetto atto, con nota prot. n°8190 del 10.04.07, è stata inviata 

richiesta di preventivo alle seguenti ditte: Alpamedica – Bausch & Lomb – Bruschettini – SM 
Oftalmica – Sbisà,  prevedendo la scadenza per la presentazione delle offerte economiche 
al giorno 24.04.05; 

 
Visto  il verbale di gara in data 18 del mese di Maggio della Commissione di aggiudicazione, 

nominata con disposizione amministrativa n° 28 del 20.04.07, che si allega al presente atto 
per costituirne parte integrante; 

 
Ravvisata   la legittimità delle operazioni svolte in sede di gara; 

 
Preso atto  della proposta della Commissione di aggiudicazione in favore delle Ditte Bruschettini - SM 

Oftalmica e Alfa Intens, che hanno presentato l’offerta più bassa; 
 
Vista la lettera di invito allegata contenente le caratteristiche di gara richieste; 
 
Visto il D.Lgs. 163/06; 
 
Ravvisata   la legittimità delle operazioni svolte in sede di  gara; 
 

PROPONE 
 
Di disporre atto di aggiudicazione della procedura negoziata (cottimo fiduciario) ad offerte plurime per la 
fornitura di test diagnostici x Ambulatori di Oculistica, sulla base delle risultanze della Commissione di 
aggiudicazione come da verbale e relativo prospetto comparativo allegato, allegati al presente atto, per 
costituirne parte integrante; 

 
  

Il Direttore Generale 
 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 
Segue deliberazione  584 del  06/06/2007  

 
 
 

DELIBERA 
 

  
per i motivi esposti in premessa: 
 
� Di acquisire agli atti aziendali l’allegato verbale di gara in data 18 del mese di Maggio della 

Commissione di aggiudicazione, nominata con disposizione amministrativa n° 28 del 20.04.07, parte 
integrante del suddetto atto;  

 
� Di disporre l’aggiudicazione in favore delle Ditte Bruschettini - SM Oftalmica ed Alfa Intens, come risulta 

dal relativo prospetto di aggiudicazione allegato al presente atto, per costituirne parte integrante; 
 
� Di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale. 

 
� Di dare atto che l’affidamento decorre dalla data di comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 
 
� Di disporre la contabilizzazione della spesa complessiva annuale  presunta  di € 13.357,00 oltre IVA di 

legge 20% sulla classe di costo 420100011 del Piano dei Conti Aziendale, bilanci di competenza  
 
�  

 
    Il Direttore Generale 

            Dr. Benedetto Barranu 
 
DIRAMM/ 
 
DIRSAN/ 
 
ACQ/A. FODDIS 
 
ADD/R.Tiddia 
 
 

ratifica verb trattativa fornitura consum x ambulatori di oculistica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA A.S.L. 7 

Carbonia 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

(Geom. G. Agulli) 

 

 

 

Allegati n. _____________ 

 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Controllo di gestione 

Responsabile Ufficio Centralizzato Ordini Farmacia 

Responsabile Area Funzionale Farmacia Ospedaliera 

Servizio FarmaciaTerritorialeCarbonia 

Servizio FarmaciaTerritoriale Iglesais 

Servizio Farmacia Iglesias 

Servizio Farmacia Carbonia 

 
 
 
 


